



Minister Zdrowia

DLR.050.53.2023.WS
Warszawa, 02 czerwca 2023

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Kazimierza Kleinę, złożone w dniu 5 maja 2023 r. w sprawie ograniczonej dostępności do gwarantowanych świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

1. Dlaczego tylko 5 stomatologów w Lęborku świadczy usługi w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia?

Zgodnie z wyjaśnieniami uzyskanymi od odpowiedzialnego za kontraktowanie świadczeń zdrowotnych na terenie województwa pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia - podczas prowadzonych postępowań w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego zawarto umowy ze wszystkimi oferentami z terenu Lęborka, którzy spełnili warunki wymagane do realizacji przedmiotowych świadczeń. W związku z negatywną tendencją spadku zainteresowania świadczeniodawców realizujących gwarantowane świadczenia stomatologiczne, Ministerstwo Zdrowia we współpracy z Narodowym Funduszem Zdrowia podjęło szereg działań, aby zwiększyć rentowność i atrakcyjność realizowanych kontraktów.

Po kilkumiesięcznych pracach nad zmianą wyceny świadczeń stomatologicznych, do kontraktowania zostały wprowadzone zmiany dotyczące sposobu oraz wysokości finansowania świadczeń m.in. chirurgii stomatologicznej.

W najbliższych miesiącach, planowane jest przeszacowanie wysokości etatów przeliczeniowych, co będzie miało przełożenie na zwiększone kwoty zwartych umów.

2. Dlaczego informacje o czasie oczekiwania do lekarzy stomatologów podawane przez Narodowy Fundusz Zdrowia są nierzetelne?

Dane dot. czasu oczekiwania do lekarzy stomatologów publikowane przez płatnika pochodzą bezpośrednio od świadczeniodawców. Ewentualne nieścisłości w statystyce mogą wynikać z braku rzetelności części świadczeniodawców, którzy sprawozdają przedmiotowe dane.

3. Jaki procent lekarzy stomatologów w Polsce świadczy usługi w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia?

Zgodnie z rejestrem Naczelnej Izby Lekarskiej aktualna liczba lekarzy dentystów wykonujących zawód wynosi 40 180 osób. Natomiast liczba lekarzy dentystów realizujących umowy z zakresu leczenia stomatologicznego wynosi 12 920 osób (32%). Należy zaznaczyć, że część z lekarzy wykonuje świadczenia w ramach powszechnego systemu ubezpieczenia zdrowotnego oraz w systemie świadczeń komercyjnych w różnym wymiarze czasu pracy, oraz więcej niż w jednym podmiocie leczniczym.

4. Jaki jest rzeczywisty średni czas oczekiwania do lekarza stomatologa w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia?

Dane dot. łącznej liczby osób oczekujących oraz średniego rzeczywistego czasu oczekiwania do poradni stomatologicznych w podziale na kategorie medyczne za okres sprawozdawczy marzec 2023 roku, przekazuję w załączeniu.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/